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verekedni akart, e l o a l l i t o t t a k 
A rendőrök előállítottak egy férfit, aki az ünnepség alatt meg akart ütni valakit. A rendőrség tájékoztatása szerint a 
„szemmel láthatóan alkoholos befolyásoltság alatt álló" középkorú férfit kiemelték a tömegből. Ellene garázdaság 
szabálysértésének gyanúja miatt eljárás indult. Az ügynek nem volt politikai indíttatása, 

Gyurcsány szerint a vitorlás hajó ellenszélben megy a leggyorsabban 

Ezrek várták a kormányfőt Téröröm 

„Beosztom az erőmet, és be fogok érni a célba az országgal együtt" 

Gyurcsány, a hosszútávfutó 
Botka László újra polgármester lesz - jó-
solta tegnap Szegeden a miniszterelnök. 
Gyurcsány Ferenc beszélt a Fidesz által 
provokációnak tartot t kampánykörútról és 
válaszolt arra is: tüntetne-e, ha most diák 
lenne. 

- Nincs afelől kétségem, hogy a szegediek 
respektálni fogják, ami az elmúlt években a 
városban változott. Azt hiszem, hogy Botka 
László folytathatja a munkát. Hozzáteszem, 
erre számítok a legtöbb nagyvárosban is - la-
tolgatta tegnap Gyurcsány Ferenc az önkor-
mányzati választások esélyeit. A miniszterel-
nökkel a Szent István tér átadása előtt a vá-
rosházán beszélgettünk. Azt kérdeztük, 
meddig folytatja a Fidesz által provokációnak 
minősített kampánykörutat. 

- Folytatom a választásokig természetesen 
- válaszolta, majd kijelentette: nem tudja 
mitől lenne provokáció, hogy valaki beszél az 
országról, a feladatokról. Szerülte „bolond-
ság" az az értelmezés, hogy az önkormányza-

ti választáson az országos politikáról vagy a 
kormány döntéseiről szavazunk, hiszen pél-
dául a szegedi választás Szegedről szól. 

- Teszem a dolgom továbbra is, és azt mon-
dom az embereknek: legyen bátorságuk véle-
ményt mondani arról, ahogyan a városuk fej-
lődött. 

A miniszterelnök számára nem váratlan, 
hogy a kormány intézkedései sok vitát és kri-
tikát váltanak ki. Szerinte épp ezért halogatta 
eddig a változtatást mindenki. 

- Nem ahhoz kell bátorság, hogy azt mond-
jam az embereknek: megállítom a gázáreme-
lést a határoknál. Alihoz szerintem butaság 
kell. El kell mondani, hogy mi a teendő Ma-
gyarországon. Ehhez kell a bátorság. Nem 
szabad az embereket abban a hitben ringatni, 
hogy nem az ő erőfeszítésükből épül az or-
szág. 

Arra a kérdésre, hogy ha most lenne diák, 
részt venne-e a tandíj elleni tüntetésen, Ekler 
Gergely egy nyilatkozatára hivatkozott. A 
szegedi diáktüntetésen is felszólaló HÖOK 

elnök ugyanis költségtérítéses képzésre jár, 
de nem sokallja a 85 ezer forintos féléves tan-
díjat. - Ennél a bevezetendő tandíj kevesebb 
- mondta Gyurcsány-, ráadásul ahogy én ta-
nultam, a tandíj összegénél minden bizony-
nyal több ösztöndíjat kapnék. 

A miniszterelnököt esetleges vészforgató-
könyvről is faggattuk arra az esetre, ha a til-
takozások nem szűnnének. Nincsen vész -
jelentette ki, majd hozzátette: egyetlen terv 
van, határozottan végig menni ezen az úton. 

- Elmondom az embereknek, ha kell száz-
szor vagy ezerszer, hogy miért lesz ettől erő-
sebb Magyarország, és élhetőbb ez a világ. 
Akkor is, ha tudom, hogy rövid távon ezer ok 
van kritikára. De nekem nem csak mára, 
meg holnapra kell gondolnom. Végre olyán 
kormány van, amelyiknek van bátorsága elő-
re menni, több ciklusban gondolkodni. Én ki-
tartó ember vagyok, maratonfutó fajta. Be-
osztom az erőmet és be fogok érni a célba az 
országgal együtt. 

G. ZS. 

Nagy láb és sétagalopp, puszik a 
miniszterelnöknek. Egyetemista 
lányok Gyurcsány hogylétéről ér-
deklődtek, mások az operatőröket 
utálták. A Szent István tér áta-
dóján volt taps és piros lap is. 

Szigorú arcű kormányőrök, jól öltö-
zött szegedi politikusok, szolid tö-
meg a Széchenyi téren. Gyurcsány 
Ferencet vártuk. A miniszterelnök a 
városháza elé autóval érkezett, majd 
gyalogolt a Szent István térig. Né-
hány perc késésben volt, ezért tem-
pósan haladtunk. 

- Könnyű annak, aki nagy lábon 
él. Neki egy lépés, nekünk negyven 
- panaszkodott egy szegedi, más 
csettintett: nem sétagalopp. Gyur-
csány mellé a Szeged étterem előtt 
két szőke egyetemista lány pattant, 
aláírást kértek, beszélgettek. - Meg-
kérdeztük hogy van - mondták a lá-
nyok. Voltak még virágot hozó né-
nik, puszit kaptak a miniszterel-
nöktől, és tapsoló anyukák. - Nézd 
csak, az a szemüveges a miniszterel-
nök - okította közügyekben tájéko-
zatlan ötévesét egy apa. 

A térből nem sokat láttunk, em-
berek álltak mindenütt, vagy négy-
ezren. Integettek, tapsoltak, sípol-
tak, piros lapot lengettek. Ki-ki 
meggyőződése szerint. Egy idősebb 
férfi úttörőnek öltözött, más annak 
örült: estére benne lesz a híradóban. 
Voltak, akik a fotósok, operatőrök 
tömegére haragudtak: nem látják 
tőlük a miniszterelnököt. 

Botka László hivatalosan átvette a 
Szent István teret, a szegediek tapsol-
tak. A polgármester kijelentette: az 
itt élők felelősek a városért, mindenki 
munkájára szükség van, majd így fo-
galmazott: Szeged sikerre van ítélve. 

- Szép jó napot, Szeged! Szép jó 
napot, szegedi polgárok! - köszönt 
Gyurcsány, mire felharsant a taps. 
A miniszterelnök szerint a szegedi-
ek azt mondják: „Laci ne aggódj, ne-
künk rád van szükségünk!" A tö-
meg széléről fütyülőkre utalt, ami-
kor így folytatta: hallom a hangula-
ton, hogy közel vannak a választá-
sok. A legnagyobb tetszést akkor 
aratta, amikor azt mondta: a vitor-
lás hajó akkor megy a legnagyobb 
sebességgel, ha szembe fúj a szél. A 
hajósembert pedig a szembeszél 
nem elbizonytalanítja, hanem meg-
erősíti hitében. 

- Ha valaki ebben az országban 
meg akar küzdeni velem, az tegye, de 
rosszul teszi, ha e küzdelem terepéül 
az önkormányzati választásokat és 
Szegedet választja - fogalmazott. 

A fújolás és sípolás egyébként 
nemcsak a beszédek, hanem a szín-
padi produkciók közben is hallat-
szott - a fütyülök vagy nem látták, 
mi zajlik a színpadon, vagy a palo-
tás sem tetszett nekik. Ezt kifogá-
solta egy-két nyugdíjas, amikor a 
néhány fős jobbikos csoporttal ösz-
szeszólalkozott. Volt konrmunistá-
zás és ökölrázás is, de addigra Botka 
és Gyurcsány már elmentek. 

GONDA ZSUZSANNA 

BÁTYI ZOLTÁN 

Látogassanak ki a Szent István térre, kerekre nyílt szemmel 
ámuldozzanak szépségén, engedjék be lelkük legapróbb szegleté-
be is az örömöt. Más programot jó szívvel én nem tudnék ajánla-
ni erre a hétvégére, az elkövetkező napokra a szegedieknek, s 
mindazoknak, akik a város határain kívülről érkeznek Csongrád 
megye székhelyére. 

Olyan csodálatosan szép köztérrel lett gazdagabb ugyanis Sze-
ged, amelyre - lelkendezós véleményem szerint - unokáink is 
büszkék lehetnek. Meg is érdemlik, ha már mi, az elmúlt század-
ban felnőttek kénytelen-kelletlen évtizedeken át olyan térbe bot-
lottunk, ha errefelé vitt el utunk, amit legszívesebben vastag zsír-
papírba csomagolva (ej, mennyit is sodort errefelé a szél!) dob-
tunk volna egy félreeső óriási kukába. 

Nem régen élt elődeink miatt kellett szégyenkeznünk. Hiszen a 
XIX. század végén, a XX. század elején igenis szép, jól átgondolt 
teret teremtettek az akkori várostervezők. Mint ahogy az itt ma-
gasodó víztoronyról is csak az ehsmerés szavaival szólhatunk, hi-
szen az ország első, ily hatalmasra sikeredett vasbeton építmé-
nyeként becsülettel szolgálja a mai napig Szeged polgárait. Sokkal 
inkább azok járjanak szemlesütve, akik annyi éven át elhanya-
golták ezt a belvárosi teret, hagyták, hogy csúf bódék sorakozza-
nak, a víztoronyról szégyenében szédüljön le a vakolat. 

A térnek most új ruhát szabtak, egy évig öltözködött e színes 
kelmébe őkelme. Emlékek mélyéről előcibált búbánat dédelgeté-
se helyett ezért inkább a tér szépséges arculatát megálmodókat 
dicsérjük. Aki úgy rajzolta meg a tervet, hogy mint cseppben a 
tenger a térben visszatükröződjön Szeged sugaras városszerkeze-
te. És persze azokat, akik a közmüvek gödreit kiásták, akik nagy 
gonddal illesztettek egymás mellé minden díszkövet, akik szobra-
ikkal tették még szebbé a Szent István teret. És meg ne feledkez-
zünk a szökőkút építőjéről (merthogy ilyen is termett ott, ahol 
egy éve még rozzant padon száradt a kosz), vagy azokról, akik ad-
dig szervezték a pénzügyeket, míg előteremtették a forintokat az 
építkezéshez. 

Megszámolni is képtelenség, mennyi ember és cég összehan-
golt munkájára volt szükség ahhoz, hogy én ezeket a sorokat leír-
hassam, önök, tisztelt olvasók pedig a téren átsétálva érezhessék: 
szegedi polgárként gazdagabbak lettek. Most aztán fogjunk össze 
mi, a város lakói is, hogy ezt a kincset megőrizzük, rombolni, 
pusztítani ne engedjük, a környékéről minden festékespalackot 
szorongató graffitivitézt messzire elzavarjunk. Mert ugye mond-
tam: e térre unokáink is büszkék lehetnek. 

„Kicsinyes bosszú volt a 47-es szélesítésének leállítása" 

Navracsics: Lázár 
sikeres lobbizó 
Lázár fános fideszes polgármesterjelölt, a város jelenlegi vezetője 
sikeres lobbizó - dicsérte képviselőtársát tegnap Navracsics Tibor, 
a Fidesz frakcióvezetője Vásárhelyen. A politikus szerint kicsinyes 
bosszú volt a kormánytól a 47-es négysávúsításának félbeszakítása. 
Lapunknak arról is beszélt, miért támogatnak több helyen füg-
getlen jelölteket. 

Csak a kicsinyes bosszútól 
nem tudja megmenteni Lázár 
lános fideszes polgármesterje-
lölt, Vásárhely vezetője a várost 
- véli a Fidesz frakcióvezetője. 
Szerinte Lázár a 47-es ügyében 
is jól tudta használni a nyilvá-
nosság erejét, és abból is tőkét 
tud kovácsolni, hogy ellenzéki 
politikus. Tegnap Navracsics 
Tibor kampánykörút jának vá-
sárhelyi állomásán fórumot 
tartott, és a sajtónak nyilatkoz-
va arról beszélt, hogy szerinte 
„Lázár János egészen kiváló 
polgármester, aki már fiatalon 
országos politikussá vált", 
vagyis Vásárhely számára 
hangsúlyos lobbierőt jelent, el 
tudja érni, hogy a város kihasz-
nálhassa az uniós forrásokat, a 
fejlesztési támogatásokat. Hoz-
zátette: abban a pillanatban, 
amint észreveszik, hogy a kor-
mány politikai szempontból 
különbözteti meg az önkor-
mányzatokat, tiltakozni fog-
nak. 

Navracsics lapunk kérdésére 
kifejtette: az önkormányzati vá-
lasztásokon a helyi közösségek 
játszanak hangsúlyosabb szere-
pet. Több olyan település van, 
ahol olyan személyiség örvend 
közmegbecsülésnek, aki nem 
akar párttag lenni, de ennek el-
lenére a szimpatizál a Fidesszel. 
A párt által támogatott függet-
len jelöltek esetében nem az 
döntött, hogy párttagok vagy 
sem, hanem az, hogy azonosul-
nak-e a polgári értékekkel és 
meg akarják-e ezeket jeleníteni 
a helyi politikában. 

A megyében Szentesen, 
Csongrádon és Makón két, Sze-

Navracsics Tibor szerint „Lá-
zár János egészen kiváló pol-
g á r m e s t e r " Fotó: Karnok Csaba 

geden több jobboldali jelölt is 
megméreti magát. A kérdésre, 
mennyire csorbítja ez a fideszes 
esélyeket, a frakcióvezető azt 
mondta, ezt most még nem le-
het látni, de ahol nem sikerült 
az összefogás, ott valóban csor-
bulhatnak az esélyek, hiszen az 
önkormányzati választások 
csak egyfordulósak. A szimpáti-
ának és a hasznos szavazatnak 
egyesülnie kell, ez pedig valóban 
arra készteti a politikai élet sze-
replői, hogy tömbösödjenek, 
minél kevesebb jelölt legyen. A 
jobboldal viszont hagyományo-
san tagoltabb, mint a baloldal, 
ezt a helyzetet így kell elfogadni 
- állapította meg a jobboldali 
politikus, aki a sajtóbeszélgetést 
követően a Fekete Sasban tar-
tott választási fórumot. 

T.A. 

Gyurcsány Ferenc és Botka László az Öreg hölgy alatt Fotó: Karnok Csaba 


